

DEVIZ LOCAL

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	93,020	385,66 104,85	35 874,33 9 752,83
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,470	897,62 0,00	421,88 0,00
3	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	139,500	178,24 178,24	24 864,70 24 864,70
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	139,500	22,93 22,93	3 199,17 3 199,17
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	139,500	23,20 0,00	3 235,95 0,00
		<i>Total</i>	lei			67 596,03
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				67 596,03 37 816,70
		2. Reconstructia pereului deteriorat linga sala de sport				
6	RpCK42A	Desfacerea pereului	m2	26,600	27,43 19,66	729,68 522,92
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,660	78,09 78,09	207,73 207,73
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	2,000	186,62 78,64	373,24 157,27

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3	2,660	449,47 64,79	1 195,58 172,34
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	79,800	49,17 1,97	3 923,56 157,27
11	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	26,600	200,15 20,96	5 323,90 557,66
		<i>Total</i>	lei			11 753,69
		Total Reconstructia pereului deteriorat linga sala de sport Inklusiv salariu				11 753,69 1 775,19
		3. Montarea bordurilor				
12	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	0,490	33,43 33,43	16,38 16,38
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,490	393,82 65,53	192,97 32,11
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	41,300	172,41 19,66	7 120,66 811,92
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	8,000	255,53 43,90	2 044,23 351,24
16	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	125,000	120,36 19,66	15 045,38 2 457,38
		<i>Total</i>	lei			24 419,62
		Total Montarea bordurilor Inklusiv salariu				24 419,62 3 669,03
		4. Lucrari de pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
17	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,470	2 258,49 733,38	1 061,49 344,69
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t.10cm, fr. 5-20mm	m3	93,020	352,31 19,66	32 771,50 1 828,94
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 45mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	651,140	236,17 39,06	153 779,59 25 430,88
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.45 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul) colorata	m2	279,060	251,40 39,06	70 156,11 10 898,95
		<i>Total</i>	lei			257 768,69
		Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				257 768,69 38 503,46

		Total	lei	361 538,03
		CASM	24 %	19 623,45
		Total		381 161,48
		Cheltuieli de regie	7 %	26 681,30
		Total		407 842,78
		Beneficiu	1 %	4 078,43
		Total		411 921,21
		TVA	20 %	82 384,24
		494 305,45		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		81 764,38		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)